
 Radslavice 

Obecní úřad Hradčany 
Hradčany 64, 751 11 Radslavice 
 
Č.j. 05/2024                                                                              Hradčany, dne 20. 3. 2024 
 
Žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím 

 

Žadatel 751 11,  
e-mail seznam.cz  

 

Důvod žádosti – v roce 2023 bylo na katastru obce Hradčany pokáceno 25 ks topolů, průměr 
80 – 160 cm. Jednalo se o stromy rostoucí mimo les a rozměrově podléhající povinnosti 
povolení kácení a dalším předepsaným úkonům. Prodej pokácených kmenů rovněž podléhá 
pravidlům pro nakládání s veřejnými prostředky. Do dnešního dne nebylo v této věci nic 
veřejně projednáno i přes opakovaná upozornění, proto volím tento postup. 
 
1) Kdo povolil kácení a zda se k této akci vyjádřil odbor životního prostředí formou 
Závazného stanoviska. Pokud povolení kácení a Závazné stanovisko nebyly vydány, stačí 
negativní vyjádření, pokud dokumenty existují, žádám o jejich poskytnutí v elektronické 
podobě. 
 
2) Zadání zakázky kácení podléhá předepsaným pravidlům a pokud byla veřejně 
projednána s uzavřením smlouvy, žádám o její poskytnutí v elektronické podobě. Pokud 
smlouva nebyla uzavřena, stačí jednoduchá odpověď. 
 
3) Vytěžená dřevní hmota nemalé hodnoty byla obecním majetkem a případný prodej rovněž 
podléhá poměrně přísným pravidlům. Žádám tedy o poskytnutí dokumentů ve věci prodeje 
– zveřejnění záměru prodeje, výběr zákazníka s nejvyšší cenou, kupní smlouva atd. z nichž 
bude vyplývat množství vytěžené hmoty, cena za m3, celková prodejní cena a další – opět 
v elektronické podobě. 
 
4) K výše uvedenému žádám o vyjádření kontrolního a finančního výboru, které by už mělo 
existovat, pokud jsou výbory funkční – zápisy v elektronické podobě 
 
Opakovaně uvádím, že v případě neexistujících dokumentů stačí jednoduchá odpověď a 
pokud existují, jejich poskytnutí v elektronické formě jako přílohy vyjádření. Nechci zbytečně 
zatěžovat administrativu a pro další jednání to postačí.          
 
 
 


